ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

TERMO DE RETIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2026

O Prefeito do Município de Chapecó, em exercício, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

1. CONSIDERANDO  erro material de escrita no item 3 do Edital de Convocação nº 003/2026, no que se

refere a classificação do cargo de Auxiliar Técnico de Educação constante no cronograma de escolha de vagas,

resolve retificar o referido item, passando a vigorar conforme a seguinte redação:

3. A escolha de vagas para os candidatos acima convocados, respeitando a ordem de classificação, ocorrerá

no dia 15 de Janeiro de 2026 (quinta-feira), no Centro de Cultura e Eventos Plínio Arlindo de Nes, situado

rua Assis Brasil, nº 20 D, Bairro Centro, Chapecó – SC, Sala Agostinho Duarte, conforme cronograma a

seguir:

ÁREA DE ATUAÇÃO/CARGO

15/01/2026 (QUINTA-FEIRA)
HORÁRIO

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO (CLASSIFICAÇÃO 1 AO 50) 13H15 ÀS 15H30

AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO (CLASSIFICAÇÃO 51 AO 87) 15H45 ÀS 18H

ASSISTENTE PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 8H30

ASSISTENTE PEDAGÓGICO PARA ENSINO FUNDAMENTAL I E II 8H30

COORDENADOR PEDAGÓGICO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 8H

COORDENADOR PEDAGÓGICO PARA ENSINO FUNDAMENTAL I E II 8H

2. Ficam ratificadas as demais disposições do Edital 003/2026.

      Município de Chapecó (SC), 07 de janeiro de 2026.

Valmor Junior Scolari

Prefeito Municipal, em Exercício.

VALMOR JUNIOR
SCOLARI:028224
55961

Assinado de forma digital
por VALMOR JUNIOR
SCOLARI:02822455961
Dados: 2026.01.07 10:17:35
-03'00'